
 1 

  SMLOUVA O DÍLO Č. 09525-2022-O01 
 

uzavřená podle § 2586 a následujících zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění   

(dále také jako „Smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 

ČD Cargo, a.s. 
se sídlem: Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 28196678 
DIČ: CZ28196678 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844  
Zastoupena:   
     
(dále jen „Objednatel“) 
a 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
IČ: 24207519 
DIČ: CZ24207519 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 188674 
Zastoupena:  
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
_________________________________________________________________________ 

Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy: 

za Zhotovitele: 

                        
                

za Objednatele: 

_______________ __ 

 



 2 

I. Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se za podmínek v této Smlouvě stanovených zavazuje provést pro Objednatele 

na svůj náklad a nebezpečí aktualizaci bezpečnostní dokumentace Objednatele včetně 
analýzy rizik a to v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti“) (celé dále 
jen jako „Dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje za provedené Dílo zaplatit cenu stanovenou v souladu s čl. III. této 
Smlouvy.  

 

II. Podmínky pro zpracování Díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo tak, aby odpovídalo zákonu č. 181/2014 Sb.,  
o kybernetické bezpečnosti a Objednatel ho mohl používat pro své interní účely zejména 
pro aplikaci do dalších interních opatření a smluv se svými dodavateli. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo v počtu 1 kusu. Zhotovitel taktéž předá tuto 

Dokumentaci 2x na elektronickém nosiči (CD, flashdisk).  
3. Objednatel bude oprávněn Dílo poskytnout třetím subjektům bez jakéhokoliv omezení. Pro 

účely uvedené v tomto článku udělí Zhotovitel Objednateli veškerá nezbytná oprávnění 
(licence) ke všem formám užití aktualizované dokumentace a veškerých jiných předmětů 
práv duševního vlastnictví, které Objednatel bude oprávněně potřebovat k výkonu svých 
práv uvedených v této Smlouvě. Odměna za poskytnutí případných licencí je součástí ceny 

za Dílo.  
4. Zhotovitel není oprávněn Dílo prodat, poskytnout či zpřístupnit třetí osobě, není oprávněn 

sám jej užít či poskytnout třetí osobě oprávnění k výkonu toto Dílo užít bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje na základě Zhotovitelovi žádosti poskytnout svou veškerou 
bezpečnostní dokumentaci kterou disponuje za podmínek uvedených v tomto odstavci a 

odst. 6 tohoto článku. Zhotovitel je pak oprávněn s touto dokumentací nakládat pouze 
v rozsahu nutném pro splnění Díla. Tato dokumentace bude Zhotoviteli poskytnuta pouze 

na základě Dohody o zachování důvěrnosti informací, kterou mezi sebou uzavřou smluvní 
strany. Návrh Dohody o zachování důvěrnosti informací je obsažen v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.  

6. V případě, že Objednatel poskytne Zhotoviteli k provedení Díla jakoukoli dokumentaci dle 

bodu výše, je Zhotovitel povinen s touto dokumentací nakládat jako s důvěrným 
materiálem, nesmí ji kopírovat ani jinak rozmnožovat. Zhotovitel smí jemu poskytnutou 
dokumentaci použít výhradně za účelem plnění Díla s tím, že Zhotovitel nesmí bez 
předcházejícího písemného souhlasu Objednatele tuto dokumentaci užít jakýmkoliv jiným 
způsobem. Zhotovitel smí dokumentaci kopírovat pouze s písemným souhlasem 
Objednatele, vždy však pouze v nezbytném rozsahu a počtu vyhotovení. O počtu kopií 
vede Zhotovitel řádnou evidenci. Zhotovitel není oprávněn jemu poskytnutou dokumentaci 
poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Nejpozději do 
dvou měsíců po uplynutí doby trvání této Smlouvy vrátí Zhotovitel dokumentaci Objednateli 
a případné vyhotovené kopie skartuje. Další podrobné podmínky pro nakládání 



 3 

s bezpečnostní dokumentací Objednatele budou obsaženy v Dohodě o zachování 
důvěrných informací.  

7. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat Objednateli Dílo, nejpozději v termínu  
 Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že místem pro 
předání Díla je sídlo Objednatele a osobou oprávněnou pro převzetí Díla ze strany 

Objednatele je

8. Objednatel převezme Dílo pouze v případě, že toto bude zhotoveno podle podmínek 
Smlouvy, a to bez vad a nedodělků, pro které je Objednatel oprávněn převzetí Díla 
odmítnout.   

9. Pokud Dílo bude mít v okamžiku předání vady nebo nedodělky, pro které Objednatel 

odmítne Dílo protokolárně převzít, sepíšou oprávnění zástupci smluvních stran o tomto 
neúspěšném předání písemný záznam, který není tzv. předávacím protokolem ve smyslu 
této Smlouvy. Obsahem tohoto písemného záznamu bude specifikace vad a nedodělků 
Díla, které se Zhotovitel zavazuje odstranit ve lhůtě uvedené v zápisu a následně vyzvat 
Objednatele k dalšímu pokusu předání Díla. 

10. Vlastníkem Díla či jeho části se Objednatel stává jeho převzetím, tj. okamžikem 
potvrzeným oboustranně podepsaným předávacím protokolem v souladu s touto 
Smlouvou.  

 

III. Cena Díla a platební podmínky   

1. Cena za provedení Díla byla stanovena dohodou obou smluvních stran dle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.  

2. Celková cena za provedení Díla činí:
3. Výše uvedená cena Díla kryje veškeré náklady Zhotovitele na práce nutné k úspěšnému 

provedení a dokončení Díla ve smluveném termínu. Cena za Dílo je cenou konečnou  
a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady Zhotovitele související s plněním předmětu Smlouvy 

a dále případné správní a jiné poplatky s dodáním Díla spojených. Dohodnutá cena je 
cenou platnou a neměnnou po celé období realizace této Smlouvy a je uvedena bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).     

4.  K ceně Díla bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
jestliže Zhotoviteli vznikla ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění (dále jen „zákon o DPH“) povinnost, tuto daň přiznat.  

5. Objednatel se zavazuje cenu Díla uhradit Zhotoviteli na základě daňového dokladu (dále 
také „faktury“), vystaveného Zhotovitelem po protokolárním převzetí Díla včetně veškeré 
související dokumentace. Faktura nesmí být Zhotovitelem vystavena dříve než v den 
následující po protokolárním převzetí Díla včetně dokumentace Objednatelem. Nedílnou 
součástí faktury bude oboustranně potvrzený Předávací protokol předem odsouhlasený 
Objednatelem. 

6. Doba splatnosti faktury je 90 (devadesát) kalendářních dnů a běží od okamžiku jejího 
doručení Objednateli. Faktura se platí bankovním převodem na účet Zhotovitele. 

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat tyto 



 4 

náležitosti nebo náležitosti dle odst. 9 tohoto článku, má Objednatel právo vrátit Zhotoviteli 
neproplacenou fakturu. V tomto případě nebude Objednatel v prodlení s jejím zaplacením 

a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Objednateli.  

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  
9. Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu za podmínek této Smlouvy s náležitostmi níže 

uvedenými:   

• výslovným názvem „faktura“,                                                                  

• fakturovanou částku s rozpisem výše zdanitelného plnění a DPH,  

• názvem a sídlem Zhotovitele i Objednatele, jejich IČO a DIČ, 

• den vystavení faktury s lhůtou splatnosti faktury, 

• označení druhu a množství Díla, 

• odkazem na tuto Smlouvu s uvedením jejího čísla, 

• číslo objednávky Objednatele, 

• předávacím protokolem (Dodací list). 

10. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: ČD Cargo, a.s., Odbor účetnictví, 
Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7 – Holešovice. 

11. Smluvní strany se v souladu se zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též 
Objednateli zaslána elektronicky (dále jen "Elektronická faktura"), a to výlučně na e-

mailovou adresu o dodavatelské faktury určené na zasílací adresu 
ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7 - Holešovice. Zhotovitel se zavazuje, 

že Elektronická faktura bude Objednateli vždy zasílána z emailové adresy: 
tronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené 

příslušnými platnými právními předpisy státu, ve kterém je Zhotovitel usazen.  Zhotovitel 

se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému 
Zhotovitele v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální 
verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví Objednatele. V případě, že není možné 
generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu v souladu s 
aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v 
četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí 
daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, 

DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje 
se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické 
faktury Objednatelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou 
adresu, z níž byla faktura odeslána. 

12. Lhůta splatnosti faktury běží vždy až od data doručení faktury na jednu z výše uvedených 
adres. 

13. Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a 
zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
Objednatele, spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud budou naplněny 
podmínky pro vznik ručení podle § 109 zákona o DPH za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit 



 5 

postup zvláštního způsobu zajištění daní podle §109a zákona o DPH. Při uplatnění 
zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu 
vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku 

vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Zhotovitele 

a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající 
výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný.  

14. Zhotovitel je povinen na jim vystavených fakturách uvádět pouze bankovní účty zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
o DPH. Jestliže Zhotovitel uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně 
výše uvedeným způsobem, faktura nebude uhrazena a bude vrácena.  

 

IV. Sankční ujednání a záruka za jakost Díla 

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla v termínu dle čl II. odst. 7 

této Smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý  
i započatý den prodlení s předáním řádně zhotoveného Díla Objednateli. 

2. Při nedodržení doby splatnosti faktury - daňového dokladu má Zhotovitel právo 
na uplatnění úroků z prodlení vůči Objednateli ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., v platném znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči Objednateli 

uplatňován v případě prodlení s placením za dobu minimálně 14 kalendářních dnů 
po splatnosti faktury. 

3. V případě, kdy Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. II.4 této Smlouvy je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
Tato smluvní pokuta může být uložena i opakovaně.  

4. Zhotovitel není oprávněn započíst, postoupit nebo zastavit třetí osobě své pohledávky a 
závazky plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  V 
případě porušení tohoto smluvního závazku činí smluvní pokuta 20 % z hodnoty 
započtené, postoupené nebo zastavené pohledávky, minimálně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na 
náhradu škody/újmy v plné výši. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od vystavení výzvy k zaplacení 
druhé smluvní straně. 

7. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla. Délka záruční doby činí 12 měsíců 
ode dne protokolárního převzetí Díla bez vad a nedodělků Objednatelem. Záruka se 
vztahuje na celé Dílo a všechny jeho části. 

8. Zhotovitel je povinen reklamované vady Díla odstranit bezplatně. Reklamace vad Díla bude 
Objednatelem uplatněna vůči Zhotoviteli písemnou formou. Za dostatečnou formu 
uplatnění reklamace budou považovány: 

a) doporučený dopis zaslaný Objednatelem Zhotoviteli na adresu sídla Zhotovitele 
nebo 

b) e- mailová zpráva zaslaná Objednatelem Zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy. 



 6 

9. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady Díla dle této Smlouvy odstranit bezodkladně od 
jejich uplatnění Objednatelem dle předchozího odstavce, nejpozději však do 5 
kalendářních dnů, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

10. Neodmítne-li Zhotovitel písemně uplatněnou reklamaci ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode 
dne jejího doručení, má se za to, že danou reklamaci uznává jako oprávněnou se všemi z 
toho plynoucími důsledky. 
 

V. Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. 
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s okamžitou 

platností, tj. s účinky doručení projevu odstoupení druhé smluvní straně v případech,  
kdy druhá smluvní strana buď: (i) podstatným způsobem porušuje tuto Smlouvu, anebo (ii) 

opakovaně porušuje tuto Smlouvu, či (iii) jedná proti zájmům druhé smluvní strany, a byla 
na to předem prokazatelně písemně upozorněna. 

3. Podstatným porušením se ve smyslu této Smlouvy rozumí zejména případy,  
kdy Zhotovitel nedodrží termín dle čl. I. odst. 7 této Smlouvy pro dokončení a předání Díla. 
Za opakovaně porušenou Smlouvu se považuje tato Smlouva tehdy, jestliže  
k porušení již jednou došlo a na závadný stav byl Zhotovitel písemně upozorněn, případně 
tehdy, jestliže k odstranění závadného stavu nedošlo ani po písemném upozornění 
Objednatele a po stanovení lhůty k odstranění závadného stavu. 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že byl na Zhotovitele 

podán insolvenční návrh nebo bude-li insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku 
Zhotovitele ve smyslu insolvenčního zák. č. 182/2006 Sb., nebo bude-li insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku, nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo byl 
u Zhotovitele ustaven předběžný správce, o všech těchto skutečnostech je Zhotovitel 

povinen Objednatele bezodkladně ve lhůtě 48 hodin od okamžiku, kdy nastaly, informovat.  

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení případné náhrady škody/újmy, 

smluvní pokuty nebo úroků z prodlení. Smluvní strany jsou povinni si neprodleně vzájemně 
vypořádat závazky vyplývající pro ně ze Smlouvy.  

6.  Odstoupení od této Smlouvy lze učinit pouze písemně a zaslat na adresu druhé smluvní 
strany uvedenou v záhlaví Smlouvy doporučeným dopisem s využitím poštovních služeb. 
V případě pochybností je třetí pracovní den odeslání písemného odstoupení dnem 
doručení odstoupení u zásilky, která došla. Zmaří-li druhá smluvní strana dojití, platí, že 
k dojití řádně došlo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

VI. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace a dokumenty s touto Smlouvou 
související mají důvěrný charakter, a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez 
souhlasu druhé Smluvní strany tyto informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou 
obchodním tajemstvím druhé Smluvní strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí 
osobě nebo tyto informace využít nad rámec této Smlouvy ve svůj prospěch nebo ve 
prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti let po skončení její platnosti, 
s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy 
nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již 
veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou Smluvních stran 
činěná v souladu s plněním této Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). 
Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, 
příslušná smluvní strana uzavře s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných 
informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě 
vyloučit nebo omezit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje 
ochrana dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě 
platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního 
rozhodnutí s tím, že: 

(i) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění 
dané povinnosti, 

(ii) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do 
důvěrného charakteru informací. 

3. Smluvní strany se dále zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat 
na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou 
Smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným 
způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje 
byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní 
strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu 
zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních 
předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 
 

 

VII. Registr smluv a nezveřejňované informace 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, zajistí ČD Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové 
schránky druhé strany, a to

2. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností 
spojeny. Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto 



 8 

účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě smluvní strany 
souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje 
oprávnění znečitelnit jejich obsah.  

3. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, 
jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění 
znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této 
Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém 
budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 
2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé smluvní straně 

prostřednictvím emailu se považuje za doručenou dnem následujícím po jejím odeslání. 
Má se za to, že v případě odeslání jakékoli zprávy druhé straně prostřednictvím poštovních 
či jiných doručovacích služeb (ne prostřednictvím emailu) je tato zpráva doručena třetím 
dnem po jejím odeslání/v případě doručování do zahraničí se má za to, že zásilka je 

doručena desátým dnem po jejím odeslání/. 
3. Práva a povinnosti stran Smlouvou blíže neupravené se řídí ustanovením zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a 

číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Stane-li se tato Smlouva či její jednotlivé ujednání neplatné nebo bude-li za neplatnou 

prohlášena, a to zcela nebo zčásti, zavazují se smluvní strany nahradit příslušné neplatné 
jednání Smlouvy takovým ujednáním, které bude nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu 
této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se i jedna ze smluvních stran dozví, 
že se takové ujednání stalo neplatným, bude za neplatné prohlášeno nebo vyjde najevo, 
že je neplatné. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto 
Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou přednostně řešeny smírnou cestou – dohodou 

obou smluvních stran. V případě, že k dohodě mezi smluvními stranami nedojde, budou 
řešeny v soudním řízení u příslušného soudu České republiky místně příslušného dle sídla 
Objednatele a dle právního řádu České republiky. 

7. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený zaručenými elektronickými podpisy oprávněných osob 
smluvních stran. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v 



 9 

elektronické podobě, bude sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

9. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele 

společnosti ČD Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce 
https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm 
uvedené. 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1: Návrh Smlouvy zachování důvěrnosti informací 
 

 

 Za Zhotovitele 

 
 V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
 

  

  

 

https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti

